
 
PF30 - A.A. 2023-2024 classe di concorso A037 
SCIENZE E TECNOLOGIE DELLE COSTRUZIONI, TECNOLOGIE E TECNICHE DI RAPPRESENTAZIONE GRAFICA 
 
Calendario CFU DISCIPLINARI (aggiornamento del 20 maggio) – Sede: canale Teams del percorso 

  MAGGIO 2024   MAGGIO 2024   MAGGIO 2024  
 day  orari day  orari day  orari 
  SETTIMANA 1   SETTIMANA 2   SETTIMANA 3  
          

lunedì    20 Insegnamento 3 17:00-20:00 27 Insegnamento 2 15:00-20:00 

martedì    21 
Insegnamento 3 15:00-18:00 

28 Insegnamento 4 15:00-20:00 
Insegnamento 1 18:00-19:00 

mercoledì    22 Insegnamento 1 15:00-20:00 29 Insegnamento 4 15:00-20:00 

giovedì    23 Insegnamento 1 15:00-20:00 30 
Insegnamento 4 15:00-17:00 

Insegnamento 5 (modulo 2) 17:00-20:00 

venerdì 17 Insegnamento 3  17:00-20:00 24 Insegnamento 1 15:00-20:00 31 Insegnamento 5 (modulo 2) 17:00-20:00 

sabato 18 Insegnamento 3 16:00-19:00 25 
Insegnamento 2 11:00-13:00 

1/06 
Insegnamento 5 (modulo 1) 10:00-13:00 

Insegnamento 2 15:00-20:00 Insegnamento 5 (modulo 1) 15:00-18:00 
          

 
Insegnamenti 
1: Dida(ca di “Proge0o, Tecnologia delle costruzioni e impian; nell’edilizia” (4 cfu). Docente: Francesco Fiorito(francesco.fiorito@poliba.it). 
2: Dida(ca di “Costruzioni edili e rurali”  (3cfu). Docente: Sergio Ruggieri (sergio.ruggieri@poliba.it). 
3: Dida(ca di “Disegno e Disegno tecnico”  (3 cfu). Docente: Cesare Verdoscia (cesare.verdoscia@poliba.it). 
4: Dida(ca di “Topografia” (3 cfu). Docente: Alberico Sonnessa (alberico.sonnessa@poliba.it).  
5: Dida(ca di “Costruzioni stradali, Idraulica ed infrastru0ure idrauliche” (1,5 +1,5 cfu). Docen;:, Nicola Berloco (nicola.berloco@poliba.it) (Modulo 1) e  
     Vincenzo Totaro (vincenzo.totaro@poliba.it) (Modulo2). 
 


